Собрание депутатов
Большецарынского сельского муниципального образования
Республики Калмыкия

РЕШЕНИЕ

от « 15 » декабря   2023 г.                        № 79                                   п. Большой Царын

О внесении изменений и дополнений   в решение Собрания
депутатов Большецарынского СМО РК  от 18.11.2019 г. № 126
«О земельном налоге»

В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации  от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Большецарынского сельского муниципального образования Республики Калмыкия и рассмотрев протест Прокуратуры Октябрьского района от 24.11.2023 № 7-04-2023, Собрание депутатов Большецарынского сельского  муниципального образования  Республики Калмыкия
РЕШИЛО:
         1.Внести в решение Собрания депутатов Большецарынского сельского муниципального образования Республики Калмыкия  от  18.11.2019г.  № 126 «О земельном налоге»   (с изменениями и дополнениями от 20.07.2021г. № 27) следующие изменения и дополнения:
          1.1. Подпункты 2,3 пункта 1 признать утратившим силу.
[bookmark: _GoBack]          1.2. Подпункт 3 пункта 4 после слов «представляются в налоговые органы» дополнить словами « по своему выбору».

          2.Настоящее Решение вступает в силу  со дня официального опубликования (обнародования).

Председатель Собрания депутатов
Большецарынского сельского муниципального
образования Республики Калмыкия                                                  Б.И. Бадмаев

Глава
Большецарынского сельского
муниципального образования
Республики Калмыкия (ахлачи)                                                        И.Д. Ханинов